Stadt Bitterfeld-Wolfen

Stadtrat



Beschlussantrag Nr.: **013-2010**

aus öffentlicher Sitzung

Einreicher: Oberbürgermeisterin

Federführende Stelle ist: SB Wirtschaft/Beteiligungen

Beratungsfolge

Gremium	Termin	J	N	E
Haupt- und Finanzausschuss	28.01.2010			
Stadtrat	03.02.2010			

Beschlussgegenstand:

Widerruf der Entsendung und Neuentsendung eines Stadtratsmitgliedes in den Aufsichtsrat der IPG - Stadtentwicklungsgesellschaft mbH

Antragsinhalt:

Die Entsendung des Herrn Horst Tischer als Mitglied im Aufsichtsrat der IPG-Stadtentwicklungsgesellschaft mbH wird mit sofortiger Wirkung widerrufen.

Der Stadtrat der Stadt Bitterfeld-Wolfen entsendet auf Grundlage der ihm im Gesellschaftervertrag eingeräumten Rechte folgendes Mitglied anstelle des ehemaligen Stadtrates Herrn Horst Tischer in den Aufsichtsrat der IPG – Stadtentwicklungsgesellschaft mbH:

•	r /100			
Н	lerrn/Frau			

Begründung:

Herr Horst Tischer hat sein Mandat im Stadtrat der Stadt Bitterfeld-Wolfen mit Wirkung vom 31.12.2009 niedergelegt. Die Mitgliedschaft im Aufsichtsrat der IPG - Stadtentwicklungsgesellschaft mbH endet mit dem Ausscheiden aus dem Ehremamt der Gemeinde.

Laut Gesellschaftsvertrag besteht der Aufsichtsrat der IPG - Stadtentwicklungsgesellschaft mbH aus 6 Mitgliedern, wobei 1 Mitglied vom Gesellschafter bestimmt und die weiteren 5 Mitglieder nach dem System d'Hondts von den im Stadtrat vertretenen Fraktionen gestellt werden.

Die Abberufung des Herrn Tischer und die Neuentsendung eines Stadtratsmitgliedes zur Besetzung des Aufsichtsrates erfolgt auf Grundlage der Regelungen des Gesellschaftsvertrag der IPG - Stadtentwicklungsgesellschaft mbH.

Grundlagen für den Beschlussantrag (Gesetze, Ordnungen, Beschlüsse):

GO LSA GmbHG

Gesellschaftervertrag der IPG -Stadtentwicklungsgesellschaft mbH

Welche Beschlüsse wurden zu dieser Problematik bereits gefasst (Beschlussnummer/Jahr)? 32-2007

Welche Beschlüsse sind a) zu ändern? b) aufzuheben? (Beschlussnummer/Jahr)?

Welche finanzielle Auswirkungen ergeben sich:

- a) einmalig: keine
- b) als Folgekosten (nach Jahresscheiben) keine
- c) Haushaltsstelle, Sachkonto, Produkt:

Unterschrift der Einreicherin /des Einreichers zur

Vorlagennummer: 013-2010

Anlagen:

keine